2019年５月22日

各  位

会 社 名  乾汽船株式会社

代表者名  代表取締役社長  乾  康之

（コード番号：9308 東証第一部）

問合せ先  コーポレートマネジメント部長

加藤 貴子

（TEL. 03-5548-8613）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第２四半期会計期間において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとな

りましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

2017 年 11月９日付で公表いたしました「子会社の解散及び清算に関するお知らせ」に記載の

通り、現在清算手続きを進めている当社連結子会社のINUI SHIPPING (SINGAPORE) PTE.LTD.につ

いて、2019 年５月22日に同社の最終株主総会が開催されました。今後の現地法令及び手続き等

に基づく清算結了の日程は2019 年８月を予定しております。これにより、為替換算調整勘定を

取崩すこととなり、2020年３月期第２四半期会計期間に子会社清算益として特別利益約440百

万円を計上する予定です。

２． 業績へ与える影響

本件は、2020年３月期の業績予想に織り込み済みであります。

以上